
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/943/

Código da publicação: 943

Data da emissão do comprovante: 12/08/2025 19:46:23

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 24/2024

N° do Processo/Ano: 31/2024

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 04/06/2024 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 04/06/2024 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 14/06/2024 10:00:00

Data da Disputa/Horário:14/06/2024 10:00:00

Valor estimado: R$ 17.372.656,00
Objeto:
Aquisição de agregados naturais e britados para atender demanda da Secretaria Municipal de
Infraestrutura do Município de Itaituba-PA.
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024.
Objeto: Aquisição de agregados naturais e britados para atender demanda da Secretaria Municipal
de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
14/06/2024, as 10:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
04/07/2024 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/943/pspan-stylecolorblackaquisicao-de-agregados-naturais-e-britados-para-atender-demanda-da-secretaria-municipal-de-infraestrutura-do-municipio-de-itaituba-paspanp/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fbbaffa43d2c5a718cb9a40b7b87f482.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
04/07/2024 00:00:00 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

04/07/2024 00:00:00 ATA FINAL Baixar

04/07/2024 00:00:00 ATA INICIAL Baixar

04/06/2024 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

04/06/2024 00:00:00 COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

04/06/2024 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

04/06/2024 00:00:00 DOD- FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

04/06/2024 00:00:00 ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

04/06/2024 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20240119/2024 RS3 COM... 01/07/2024 01/07/2025 R$ 3.046.400,00 Visualizar

20240118/2024 MAPICOM... 01/07/2024 01/07/2025 R$ 1.001.000,00 Visualizar

20240117/2024 TAPTRAN... 01/07/2024 01/07/2025 R$ 324.000,00 Visualizar

20240116/2024 VIEIRA ... 01/07/2024 01/07/2025 R$ 3.504.000,00 Visualizar

20240115/2024 VBS COM... 01/07/2024 01/07/2025 R$ 4.055.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/831a091e93f3242fb0019d7f1f189e18.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/16d5b5e941944aca6d400dffe3f400ed.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/52d2b2bb32264ee6fabf79327f4be95e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c1b5a0f8ca9f440f610e7881e3300c9e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8068d47d62246b6861451d2af734cf0f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6f1d9f32bac943637db9f3c31b6f389f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/aa3805bcd2fe7c9a397871737ecaf4c7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/571928ef9ec6d50fa9371d34819b2c74.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ffae16cf74c51bd8fe1ecf616940e246.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1501
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1500
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1499
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1498
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1497

